17-02-2024 23:24:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Alisson CARVALHO de Sousa, Sd PM, matricula 161.578-0, está há 6 anos na PMMG. O Sd PM Alisson  já
exerceu várias funções, como de recobrimento, que visa ao combate à criminalidade de alto risco, apoio ao
policiamento ordinário, e auxílio e apoio a outros órgãos; também exerce a função de Patrulha de Prevenção de
Homicídios (PPH) em específico, que é de extrema importância para a elucidação e prisão de autores de crimes de
homicídio, sendo destaque na redução destes crimes, juntamente com a Rede de Prevenção de Homicídios.  Já atuou
também na 158º Cia PM, com destaque ao grupamento GEPAR (Grupo Especializado em Policiamento em Áreas de
Risco). Está Sempre disposto a prestar um serviço técnico e de qualidade. Fez vários cursos dentro da instituição:
GEPAR em 2018;  Credenciamento para uso Operacional de Armas Portáteis de Alta Energia em 2019. Foi agraciado
com Destaque Operacional em 2016, 1 Voto e 1 Manifestação de Congratulações pela Assembléia Legislativa do
Estado de Minas Gerais em 2017, pela atuação em ocorrência de destaque de apreensão de Drogas.

MOÇÃO DE APLAUSO AO SD PM ALISSON CARVALHO DE SOUSA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 37930/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total